



2002. gada marts

Nr. 89

Tēvzemīte

Stopiņu
pagasta apkārtraksts

BEZMAKSAS

STOPIŅU PAGASTA PADOMES LĒMUMI

20.03.2002. Dreiliņu iedzīvotāju iesnieguma izskatīšana. Nolemts lūgt Rīgas domes Satiksmes departamentu risināt jautājumu par transporta kustību uz Dreiliņiem.

Par SIA Latbūve, Institūta ielā 4 kantora telpām, nolēma pagarināt telpu nomas līgumu uz vienu gadu, pēc iepriekšējiem nosacījumiem, pārējām telpām uz laiku uz 6 mēnešiem, pēc tam telpas atbrīvot.

Par naudas līdzekļu izdalīšanu sabiedriskajām organizācijām 2002. gadam:

Politiski represēto biedrībai – Ls 900.00

Pensionāru padomei – Ls 1000.00

Daudzbērnu ģimeņu biedrībai – Ls 1000.00

Par ūdens patēriņa normām diennaktī. Ūdens patēriņa norma diennaktī vienam cilvēkam, ja nav uzstādīts skaitītājs - 0.250 m³.

MLPU SSC administratora zvērināta advokāta Viestura Zaula ziņojums par likvidācijas gaitu.

V. Zauls informē deputātus par SSC likvidācijas gaitu un ar to saistītajiem jautājumiem. Galvenais jautājums - izsoles rīkošana 25.05.2002., kad tiks izsolīts kustamais un nekustamais īpašums kā vienots vesels.

Ierosināts izveidot darba grupu piecu cilvēku sastāvā, kura darbojas ar SSC likvidācijas un reorganizācijas jautājumu risināšanu.

Apstiprināt darba grupas vārdisko sastāvu: Vita Paulāne; Edgars Sarkans; Dace Leitāne; Jānis Koponāns; Edvīns Šults.

06.03.2002. Ņemot vērā, ka zemes nogabals Lapaiņi robežojas ar Stopiņu pagasta valdījumā esošo zemes

nogabalu Stopiņu pagasta teritoriālplāna metos, šī teritorija paredzēta kā pagasta rekreācijas zona. Bez tam Stopiņu pagastā ir liels pagasta iedzīvotājiem pastāvīgā lietošanā piešķiramo zemju deficīts un pamatojoties uz LR likuma "Par pašvaldībām" 14. panta 2. punktu, 15. panta 2. punktu, MK noteikumiem Nr. 110 no 07.06.1994. "Par kārtību, kādā pilsētu un pagastu pašvaldības izmanto nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības", nolemj:

Izmantot pirmpirkuma tiesības, saskaņā ar LR likumdošanu, uz nekustamo īpašumu zemes gabalu 3.2 ha platībā, kas atrodas Rīgas rajonā Stopiņu pagastā Lapaiņi, par līgumā atrunāto summu. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, parku, skvēru, meža parku, aleju, pludmaļu, krastmalu un citu koplietošanas, rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma kādam citam klasifikatorā norādītam lietošanas mērķiem (kods 0908).

Apstiprināt izsoles komisiju sekojošā sastāvā:

I. Lūsis – izsoles komisijas priekšsēdētājs;

Izsoles komisijas locekļi: D. Leitāne; I. Saliņa; J. Grotuss; E. Orniņš; V. Zariņš.

Par valsts nodevas segšanu. Segt valsts nodevas par paraksta notariālu apstiprināšanu Saeimas vēlēšanu likumprojektam Ls 0,65 par parakstu no Stopiņu pašvaldības administratīvajiem izdevumiem, no iedzīvotājiem – Ls 0,35.

Stopiņu pagasta padomes priekšsēdētājs J. Pumpurs

SIRDĪ UN DĀRZĀ PAVASARIS

Sakopsim, veidosim glītu, gaumīgu savas mājas apkārtni. Daba sāk mosties, un katram gribas vairāk palikt pie tās. Kāds pastaigājas, kāds sāk rušināties piemājas puķu dobē, arī sulu laiks ir pienācis. Skolas puikas jau atraduši vietu, kur bumbu padzenāt. Dabas mīļotāji jau klausās putnu skaņās, bet pilsētnieki sāk kravāt somas, lai dotos uz lauku mājām.

Sāk mosties daba, un mūsu pienākums sākt sakopt savas mājas teritoriju jeb zaļo zonu. Nekautrēsimies ņemt rokās grābekli, lāpstu un zāģi, varbūt tad noderēs veci, bet labi padomi: kokaugi vēl nav salapājuši, un labi redzams, kuri zari izzāģējami (sapuvuši, nolauzti, slimī), arī pārlieku daudzās atvases vajag izgriezt (īpaši

ceriņi), kur krūmi sastādīti grupās vai dzīvžogos, vajag izravēt nezāles, izveidot apmales dobēm un nomulcēt (uzbērt auglīgu augsni vai rupjas skaidas). Der atcerēties, ka smiltis, kas sakrājušās uz celiņiem, nedrīkst slaucīt ne zālē, ne krūmos, tās jāsavāc kaudzē kādā noteiktā vietā.

Jāatceras, ka augi, kas aug tuvu māju pamatiem, bojā tos ar savu sakņu sistēmu, ārsienas paliek mitras, bieži vasarā, atverot logu, dzīvoklī salido nepatīkamas mušiņas, no dažiem krūmiem stipra smarža, lieli krūmi noēno apakšējo stāvu logus, dažreiz pat neiespīd saule. Gribot labu, ar laiku rodas grūtības, ja neapdomīgi tie iestādīti lieli koki (ozoli, kastaņas kļavas

u.c.) tuvu mājas pamatiem. Stādot svarīgi ir ne tikai atcerēties, bet arī zināt, kā izvietots inženiertehniskais tīkls (gāzes vads, ūdens un kanalizācijas caurules, elektrības un telefona kabeli), arī gaisvadu līnijas. Nav pieļaujama nekādu kokaugu stādīšana uz šīm līnijām. Arī pašas mājas tehniskā apkope tiek apgrūtināta, ja tuvu mājai tiek stādīti lieli koki. Lai nerastos dažādi pārpratumi par kokaugu stādīšanu vai izzāgēšanu, ieteicams savākt kopā vismaz vienas kāpņu telpas nomniekus un vienoties par to, kurus augus likvidēt, kurus atstāt vai stādīt jaunus. Vēl labāk ir pieaicināt speciālistu. Viss dabā mainās, arī kokaugi nav mūžīgi, ar laiku tie zaudē gan estētisko, gan dekoratīvo nozīmi, ja augus nekopj, šis process notiek vēl ātrāk.

Lielākā daļa pagasta iedzīvotāju ir jau privatizējuši savus dzīvokļus, un nav arī tālu laiks, kad katram mājas apsaimniekotājam būs nodotas apkopšanā mājas piegulošā teritorija, kāda izskatīsies šī teritorija, tas būs atkarīgs no katras mājas iedzīvotājiem.

Sakopsim saprātīgi! Pārāk daudz un bieži sastādīti kokaugi rada baiļu un nomāktības sajūtu, turpretī klajš lauks – tas ir kā iztukšota dvēsele.

Aicinu visus sakopt pagasta teritoriju, ceru uz privātmāju iedzīvotāju, uzņēmumu un organizāciju vadītāju atsaucību teritorijas sakopšanā. Strādājot kopīgu darbu, labāk iepazīsiet savus kaimiņus, darba kolēģus, bērniem būs labs audzināošs piemērs, bet visi kopā gūsīm gandarījumu par padarītu darbu.

Paldies Upesleju ciema daudzdzīvokļu mājas iedzīvotājiem par atsaucību un piedalīšanos aptaujā par teritorijas labiekārtošanu. Katrs priekšlikums tiks izskatīts, apdomāts.

Gribu pateikt paldies "Sadzīves Servisa centra" strādniekiem Jānim un Aleksandram par viņu čaklo darbu Ulbrokas ciema sakopšanā.

Atzinīgus vārdus gribu teikt "Getliņu-2" vīriem, kuru darbu vada E. Sarkans, par ezermalas un tai piegulošās teritorijas sakopšanu Ulbrokas ciemā.

Ļoti ceru, ka šis atpūtas un sporta laukums radīs prieku gan lieliem, gan maziem. Aprīļa vidū tiks iesēta jaunā zāle šajā laukumā, lūdzu, neizmīdīsim jauno, tikko iesēto zāli. Ļausim tai sazaļot visiem par prieku.

Lai veicas pagasta sakopšanas darbos!

Pagasta dārzniece S. Mazure

UZMANĪBU VECĀKIEM!

Uzmanību visiem piecgadīgo un sešgadīgo bērnu vecākiem! Ar 2002. gada 1. septembri stājas spēkā Izglītības likuma 4. pants, kurš paredz obligāto piecgadīgo un sešgadīgo bērnu sagatavošanu pamatzglītības apguvei.

Lai ievērotu likumu, katrā pašvaldībā jāveic bērnu uzskaitē un jāpanāk, lai katrs 5-6 gadīgs bērns apgūtu pirmskolas programmu vienā no pedagoģiskajām iestādēm.

Stopiņu pagastā šo pirmskolas izglītības programmu būs iespēja apgūt PII "Pienenīte". Tie bērni, kuri

apmeklē mūsu PII "Pienenīte", šo programmu varēs apgūt ikdienas nodarbībās, bet pārējiem pagasta bērniem tiks veidota ikdienas 3,5 stundu mācību grupa PII "Pienenīte" telpās.

Lūdzam aprīlī pieteikties visus Stopiņu pagasta 5-6 gadīgo bērnu vecākus un sniegt ziņas par sava bērna programmas apguves vietu – vai tas būs mūsu pagastā, vai Rīgā, vai citur Latvijā, lai mēs varētu plānot savu un pedagogu darbu šī likuma izpildei.
Tālrunis 7910518, 7910771, 7910792.

KULTŪRAS DZĪVES AKTUALITĀTES APRĪLĪ

13. aprīlī plkst. 13:00 Ulbrokas klubā notiks sen gaidītais ērģeļu atklāšanas koncerts. Ieeja brīva.

20. aprīlī Ulbrokas klubā notiks pasākums jauniešiem, kura tēmu gan pasākuma organizētāji tur noslēpumā. Koncertam sekos diskotēka. Ieeja 1,50 Ls no 18 gadu vecuma.

Aprīļa izskaņā, 28. aprīlī sporta laukumā pie pagasta padomes notiks tradicionālais Jurģu gadatirgus.

Sākums plkst. 10:00. Gaidīsim visus ar dēstiem, lauksaimniecībai noderīgām lietām, mājas un kūts dzīvniekiem, lietišķās mākslas izstrādājumiem, pašdarinātiem gardumiem un daudz ko citu! Gadatirgus apmeklētājus priecēs pagasta labākie dejotāji, un visiem būs iespēja piedalīties Jurģu atrakcijās.

Ulbrokas kultūras nama vadītāja Inta Vilšķērsta

ALVILA ALTMANA AUTORKONCERTU ATCEROTIES

22. martā Ulbrokas klubā izskanēja komponista un izpildītājmākslinieka Alvila Altmaņa autorkoncerts. Alvilu Altmani Ulbrokā pazīstam kā mūsu mūzikas un mākslas skolas pedagogu. Taču līdzās pedagoģiskajai darbībai Ulbrokā viņš ir arī Rīgas Pedagoģijas un vadības augstskolas Mūzikas fakultātes pasniedzējs, kā arī Latvijas Nacionālā simfoniskā orķestra mākslinieks. Koncertu atklāja mūsu pagasta jauktais koris "Ulbroka" diriģentu Inas Ekartes un Eduarda Fiskoviča vadībā. Kora sniegunā izskanēja trīs

komponista dziesmas, kuru atskaņojumā iemirdzējās gan svinīgi pacilājoši, gan liriski trausli toņi.

Koncerta programmas lielāko daļu atskaņoja Ulbrokas mūzikas un mākslas skolas audzēkņi. Īpaši jāatzīmē mazo vokālistu Agnese Šakolas un Kristapa Ivanovska sniegums. Viņu atskaņotā dziesma "Zvēru dārzā" klausītājus priecēja ne vien ar saturu un muzikālo pusi, bet jo īpaši ar mazo dziedātāju skatuvisko pievilcību un režisorisko izdomu. Skolotājas Inas Ekartes vadīto kora

nodāju koncertā pārstāvēja arī vokālie ansambļi un koris, kura sniegums bija dzidrš, pilnskanīgs un izjūsts.

Patiesi priecēja vairāki vokāli instrumentālie ansambļi, kuros kopā muzicēja mūsu topošie mākslinieki un viņu pedagogi Daina Ivulāne un Daniela Igaune.

Koncertā piedalījās arī viesi – Jāzepa Mediņa Rīgas mūzikas vidusskolas audzēkņi Jānis Semjonovs, Mareks Pinta un Zane Gudrā, kā arī Jūrmalas mūzikas vidusskolas audzēkņis Andrejs Kudrjavcevs.

Īpašu skatītāju un paša autora uzmanību piesaistīja vokāli instrumentālais ansamblis "Rūta", kura muzikāli

izjustajam sniegumam un dziedātāju skatuves šarmam tika pakļauts ikviens zālē sēdošais.

Ikvienam koncertam īpašu noslēpumainības gaisotni piešķir gaidāmais pirmatskaņojums. Arī šoreiz tie bija divi – "Prelūdija" un "Sentimentāls valsis".

Tā ar Stopiņu pagasta padomes un Latvijas kultūrkapitāla fonda atbalstu 22. marta vakarā izskanēja Alvila Altmaņa muzikālie opusi, priecējot lielus un mazus kultūras interesentus.

Ulbrokas mūzikas un mākslas teorētisko priekšmetu skolotāja Inta Vilšķersta

MUZICĒ SKOLAS PEDAGOGI

Marta pirmajā dienā Ulbrokas jaunie mākslinieki un arī viņu vecāki pirmoreiz tikās ar saviem pedagogiem neparastā veidā. Ulbrokas kultūras namā šoreiz muzicēja skolas pedagogi. Šāds pasākums nav visai pierasts gan publikai, gan arī pedagogiem, taču mums tas izvērtās par ārkārtīgi patīkamu notikumu, jo arī lampu drudzis mēdz būt lielāks, kad spēlē vai dzied pašu audzēkņi.

Ideja par koncertu skolas gaitēnos un klasēs virmojusi jau sen. Beidzot nu arī ikkatrs varējis parādīt, ko viņš prot un kā spēlē, taču daudz augstākā, mākslinieciski profesionālā līmenī. Un šai sakarā jāatzīst, ka skolā strādā speciālisti ar augstāko mūzikas izglītību (vai pat divām!), un tikai daži ir vēl ceļā uz diplomu.

Koncerta sākums izveidojies akadēmisks – ērģeļspēles maģistre Digna Markule atskaņoja J.S. Baha populāro Tokātu re minorā, tāpat ērģeļu pavadījumā izskanēja A. Vivaldi un Dž. Kačīni vokālie opusi. Priecēja un nevienu neatstāja vienaldzīgu ped. Anitas Balčunas (Latvijas Nacionālās operas orķestra vijolnieces) profesionālā muzicēšana. Savukārt vētrainus aplausus izpelnījās Danielas Igaunes un Anitas Balčunas vijoļdueta izpildītā J. Brāmsa Piektā Ungāru deja. Latvijas simfoniskā orķestra muzikants un komponists Alvijs Altmanis par godu šim koncertam aranžēja Emīla Dārziņa Melanholisko valsī, kuru pats arī atskaņoja.

Bija ārkārtīgi patīkami klausīties skolotāju dažādo instrumentālo un vokālo ansambļu muzicēšanā. Interesants divu flautu (Daina Ivulāne un Rudīte Rēriha) un divu pianistu (Silvija Notte un Līvija Kovaļenko) kvartets klausītāju uzmanībai piedāvāja savdabīgu mūsdienu impresionistisku skaņu gleznu. Divas mūsu kokles speciālistes – Vita Paulāne un Vita

Pinne – ansamblī "Rūta" rādīja gan savu spēli, gan augstu dziedāšanas kultūru (liels paldies par sadarbību vēl vienai "Rūtas" dalībnieci Bolderājas mākslu skolas pedagoģei Inesei Ortmanei).

Koncerta izskaņa ievirzījās Amerikas džeza sākumos. Ped. Sigvards Blažēvičs (klarnete) spēlēja populāro Dž. Gēršvina Šūpuļdziesmu, pianistes Silvijas Nottes un Līvijas Kovaļenko muzicēja regtaima garā, bet pedagogu uzstāšanos noslēdza klaviernodaļas vadītājas Ināras Lāces dziedātais (!) spīričuēls. Lūk arī koncerta pārsteigums – ne jau tikai izvēlētajā specialitātē mēdz izpausties pedagogu talants.

Koncerta noslēgumā visi dalībnieki dziedāja un spēlēja Ulbrokas mūzikas-mākslas skolas himnu – A. Altmaņa dziesmu "Mūsu laiks". Un šeit jāatzīst, ka koncertā ņēma dalību gandrīz visi skolotāji (izņemot tos, kuri tajā laikā koncertēja Rīgā) – gan spēlējot, gan dziedot – kā solisti vai dažādos ansambļos. Liels paldies mūsu skolas burvīgajām un neaizstājamajām koncertmeistarēm – Dignai Markulei un Līvijai Kovaļenko, kuras ne tikai piedalījās kā solistes, bet arī katrā otrā numurā muzicēja pie klavierēm un ērģelēm. Paldies arī pacietīgajiem klausītājiem par uzmanību un siltiem aplausiem. Cerams, ka šī jaunā tradīcija dzīli iesakņosies mūsu jaunajā Ulbrokas mūzikas-mākslas skolas darbībā, ka draudzīgais skolas kolektīvs ar brīnišķu direktori Vitu Pinni arī tiks kuplināts ar darbīgiem speciālistiem un nākamībā priecēs jūs ar vēl daudziem koncertiem. Taču īpaši mūsu skolā tiks mīļi gaidīti jauni talanti, atsaucīgi vecāki un daudzi jo daudzi mūzikas mīļotāji skolas koncertos. Uz tikšanos nākamajos koncertos!

Koncerta vadītāja muzikoloģe Jūlija Timofejeva

POLITISKI REPRESĒTO PIEMIŅAS VAKARS

23. martā mūsu klubīnā bija 1949. gada 25. marta piemiņas vakars politiski represētajiem. Vakars sākās ar koncertu, kuru sniedz mūsu jaunieši un bērni no Ulbrokas vidusskolas. Koncerts bija izdevies jauks, arī deklamācijas un viss pārējais. Es pat negaidīju tik labu sniegumu – ir tik liels prieks par mūsu bērnu spējām un sasniegumiem ne tikai mācībās, bet arī mākslā, mūzikā. Priecājos, ka bērni ar savu koncertu parāda, ka viņiem ir sapratne par mums nodarītajām ciešanām, ko nodarīja okupācijas vara.

Pēc koncerta uzstājās mūsu biedrības valdes priekšsēdētāja Māra Zebauere. Dzirdējām atskaiti par iepriekšējo laika posmu, klausījāmies par mūsu aizgājējiem, par mūsu iecerēm nākotnē. Runāja arī Jānis Lulla un vēl daži. Sekoja jubilāru apsveikšana. Pēc tam sākās saviesīgs vakars – daudz dziedājām pirmās Latvijas valsts laikā sacerētās dziesmas, stāstījām savus piedzīvojumus. Vakars tiešām izdevās labs. Bija brīnišķīga sajūta atkal pabūt savu biedru lokā, just labo un mājīgo attieksmi vienam pret otru. Šī dien ilgi paliks mūsu atmiņā.

Salīdzinoši ar citām mūsu tikšanās reizēm, šajā bija ieradusies daudz mazāk mūsu represēto, arī ģimeņu locekļu un draugu bija ļoti maz. Nebija arī Stopiņu pagasta padomes pārstāvju, ja neskaita kultūras daļas vadītāju, skolotājus, diriģentus. Kaut gan autobuss bija pasūtīts, katru varēja izvizināt uz mājām. Par to nedaudz žēl.

Sirsnīgs paldies par vakara organizēšanu pagasta kultūras daļas vadītājai Intai Vilšķērstai un mūsu biedrības valdes priekšsēdētājai Mārai Zebauerei.

Dzintars Brudzinskis

PAVASARI ULBROKĀ IEDZIEDOT...

Vienā no pirmajām Isti saulainajām pavasara sestdienām – 16. martā – Ulbrokas klubīnā notika draudzīga kopā sanākšana un sadziedāšana. Mūsu pagasta vokālais ansamblis "Sagša" vadītājas Solveigas Zondagas rosināts rīkoja draudzības vakaru. Viesu pulkā bija Jūrmalas pilsētas vecākās paaudzes sieviešu koris "Priede" (diriģents Edmunds Bērziņš) un VEF Kultūras centra vokālais ansamblis (mākslinieciskais vadītājs Vilnis Salaks).

Koncerta programma izvērtās plaša un daudzpusīga – liriski apgarotās "Sagšu" melodijas mijās ar patriotiski pacilājošajām, bet arī draiski rotaļīgajām "Priedes" iestudētajām dziesmām. Tomēr vakara nagla, nenoliedzami, bija brašie un muzikāli atraktīvie Viļņa Salaka vīri. Un dziesmas – viena par otru jestrākas! Zālē sēdošās dāmas vīri vadāja pa zaļojošām bērzu birzīm, apbēra ar komplimentu lietu un pat iepriecināja ar dažādu putnu atdarināšanu. Tas viss tika ietērps trauslajā mūzikas plīvurā. Savukārt Operas solists

Uldis Leiškalns savu muzikālo šarmu apliecināja piepildot zāli ar Itālijas saules svelmi un viņa dienvidnieciskais, temperamentīgais, patiesi aizrautīgais muzikālais sniegums neatstāja nevienu no zālē sēdošajiem vienaldzīgu.

Siltu mīļuma dzirksti pasākumam piešķīra Solveigas Zondagas sarūpētie un katram kolektīvam veltītie dzejoļi.

Tuvojas pavasaris. Aizvien spožāk un siltāk spīd saule, un aizvien biežāk par sevi atgādina mūsu dārza darbi. Un tomēr... Reizēm tepat līdzās notiek kas skaists un interesants, kas atstāj gaismu un gandarījumu ikviena klausītāj sirdī, uz mirkli ļauj aizmirst ikdienas rūpes un dod mums jaunu enerģijas lādiņu nākamajiem darbiem. Tāpēc – uz tikšanos gaidāmajos pavasara koncertos!

Inta Vilšķērsta, Ulbrokas kultūras dzīves vadītāja

LĀČA PŪKAINAS ĶEPAS APSKĀVIENĀ

Marta otrajā svētdienā Ulbrokas klubā viesojās Kauņas zvēru teātris. Pilnā skatītāju zāle ar gavilēm uzņēma kā veiklos pūdeļus, tā arī kaļa akrobātiskos trikus. Smieklu vētru izraisīja neveiklais klauns, bet, jo īpaši – pēc pēdējās modes tērptais Kauņas "čarlijs".

Neliels satraukums radās brīdī, kad cirka mākslinieks demonstrēja anakondas graciozo veidolu, tomēr atradās drosminieki, kas pat vēlējās izjust čūsku sev šalles vietā!

Neaizmirstamu iespaidu atstāja burvīgie lācēni, kuru veiklību bērni novērtēja ar skaļiem aplausiem. To visu kuplīnāja šarmanas un lokanas akrobātes, krāsaini un spoži tērpi, joki un asprātības.

Izrādes noslēgumā drosmīgākie jaunākās paaudzes pārstāvji varēja nofotografēties līdzās brūnajam lācim, draudzīgi apkāmp īspaidīgo un pinkaino dzīvnieka ķepu.

Inta Vilšķērsta

ZIŅO 910901

Aizvadītajā laika posmā konstatēti 13 zādzības fakti. Divas zādzības notika d/k "Rumbula-3", par vienu no tām aizturēja Kārlis A. un Sergeju J. Līču ciematā no veikala, iekļūstot tajā caur logu un durvīm, noziedznieki aiznesa alkoholiskos dzērienus, cigaretes, kafiju, gaļas izstrādājumus, radot zaudējumus gandrīz tūkstoš latu vērtībā, bet veikalā "Abra" par čipsu pakas zādzību aizturēja jauniešus Vitāliju A., Daini G. un Vladiku P. Dreiliņu ciematā no kādas jaunbūves zagļi aiznesa el. zāģi, līmeņrādi, el. urbi un magnetolu, no citas jaunbūves pazuda darba instrumenti, divi apkures radiatori un caurules. Sauriešos no dārza mājiņas nozaga el. zāģi. Joprojām turpina zagt krāsainos metālus. Par alumīnija kannas un izlietnes zādzību no kādas privātmājas pagalma op. grupa aizturēja Andreju B., Vjačeslavu V., Artūru B. un Māri T. Upesleju iedzīvotāja konstatēja, ka daļēji izjaukta viņas siltumnīca, nozagts alumīnija ierāmējums. Tub. sl. "Jugla" apsardze aizturēja vienu šādu metāla zagli – Ēriku F. Pateicoties iedzīvotāju modrībai, kādā ļoti agrā

rīta stundā pie Institūta ielas 17. mājas op. grupa aizturēja Sergeju B., kurš kopā ar savu draugu zaga degvielu no a/m. Draugam tajā rītā izdevās aizbēgt. Policijas darbinieki pāris dienas vēlāk aizturēja otru zagli Vjačeslavu V. Kā izmeklēšanā noskaidrojās, arī a/m, ar kuru zagļi pārvietojās, tajā pašā naktī bija "aizņēmušies" no kāda Rīgas iedzīvotāja. Savukārt Sauriešos konstatēja, ka kādai a/m izsists aizmugurējais stikls, bet SIA "Tālava" autobusam daļēji norauts aizsargstienis, radot materiālo zaudējumu 95 Ls vērtībā. Arī z/s "Lauciņi" īpašnieki konstatēja, ka viņu teritorijā notikusi zādzība – pazudusi auto piekabe ar valsts numuru F7328. Salaspilietis Anatolijs ar a/m v/n AJ6593, uzpildījis degvielu DUS "Rumbula" par 11,51 Ls un nenorēķinājies kasē, aizbrauca. Bijušajā d/k "Kļava" kādā dārza mājiņā atrada Aleksandra T. līķi ar vardarbīgas nāves pazīmēm – sistām brūcēm galvā.

Ar sūdzībām, ka sakoduši suņi, nedēļas laikā policijas iecirknī griezās divas pilsones. Fakti tika reģistrēti un izskatīti. Pagasta iedzīvotāji bieži sūdzas par

klaingojošiem suņiem, bet, izbraucot uz viņu norādīto vietu, ne vienmēr dzīvnieki uzskata par vajadzīgu sagaidīt op. grupu. Un tomēr, neraugoties uz to, SIA "Dienests" nogādāts viens suns.

Šoreiz administratīvo sodu saņēmuši: Laima K., Tatjana N., Vjačeslavs G., Oļegs U., Andrejs J., Dmitrijs I. Salaspils p/n atskurbšanas kamerā "viesojušies": Imants P., Vladislavs Š., Sergejs L., Andrejs M., Aleksejs I., Vladimirs G., Leonīds G.

Pārrunas notikušas ar Alekseju G., Egīlu G., Alekseju T., Dmitriju B., Arni S., Uģi P., Armandu D., Aleksandru D., Aleksandru O., Andri O., Ivetu L., Nikolju V., Artūru K. un Vjačeslavu V.

No jums, iedzīvotāji, gaidām jebkuru informāciju, kas palīdzēs novērst vai atklāt noziegumus. Anonimitāti garantējam.

Informāciju apkopoja S. Lapiņa

UGUNSDROŠĪBAS KALENĀRS

Janvāris. Televizori, radio un cita skaņu aparatūra visbiežāk aizdegas tumšajos ziemas vakaros un svētku dienās. Pirmās pazīmes – sprakšķi, attēla, skaņas zudums, kodīgu dūmu grīste. Atvieno tīklu, atstāj telpas!

Februāris. Nepārkurini krāsni, tai tuvu neguli un nežāvē drēbes. Kvēlošas ogles nebūs bīstamas, ja cieši pievērsi plīts (krāsns) durtiņas, kuru priekšā grīdu segs metāla plāksne. Sildies Uzmaniģi!

Marts. Bērnu rotaļas ar uguni krasi pieaug pavasarī un vasarā. Sērķociņi ir saimniecības lieta, nevis grabulītis. Mamma, glabā droši sērķociņus, tēti, nenomet degošus izsmēķus – bērni jūs vēro un atdarina!

Aprīlis. Vecās zāles svilnāšana ir viens no visbīstamākajiem cilvēku darbības veidiem, uguns draudums un postījumi pārsteidz katra fantāziju un veicina traģēdiju, tai skaitā ar cilvēku upuriem...

Maijs. Zibensnovēdēji spēj paglābt lauku mājas no ugunsnīcības negaisu laikā. Lietus var veicināt īssavienojumus elektrovados. Nelieto "lāpītus" drošinātājus! Neieslēdz vairākas ierīces vienlaikus! Nedzēs vadus ar ūdeni!

Jūnijs. Prieku par jāņuguni var pārtraukt kāda līgotāja ciešanas, ko izraisa apdegumi. Tie parasti gūti, šļācot degvielu sārtā, esot tuvu liesmām sintētiskā apģērbā, vai smēķējot uz siena vāla kūts augšā. Pieskatiet mazos jāntīšus un līgas!

Jūlijs. Gāzes plītij liela slodze ir augļu, ogu un sēņu apstrādes laikā. Vispirms jāaizdedz tālākie degļi, tad tuvākie. Virtuves tērps nedrīkst būt plandošs. Turi pa rokai trauku ar ūdeni, jūtot gāzes smaku, neuzrauj sērķociņu, neuzdedz gaismu! Zvani 04!

Augusts. Dzīvokļa remonts nav iedomājams bez krāsām, lakām un šķīdinātājiem. Glabājiet tos noslēgtos traukos! Ķīmikāliju tvaiki var uzliesmot no

cigaretēs, ieslēgtas gāzes vai elektriskās plīts, nejaušas dzirksteles. ai pavasarī ugunij nebūtu kur iekerties, applaujiet grāvmalas, ēku apkārtni! Pārbaudiet, vai šķūņos nav sakarsis mitrā laikā vāctais siens!

Septembris. Krāšņu un dūmvadu remontam pienācis pēdējais laiks. Aiciniet ciemos skurstenšlaucītājus no brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības, tas būs ziņošs un darbīgs par pieņemamu cenu. Namu pagrabiem un bēniņiem, dārza mājiņām pielieciet ciešas atslēgas, lai tur ar uguni nedzīvotos nosaluši klaidoņi.

Oktobris. Elektriskie sildītāji lieti noder rudens pievakarē, taču ir īpaši uzraugāmi. Degšanu var izraisīt bojājums sildītājā, kontaktligzdā, vadā. Izstarotais siltums var sakarsēt un aizdedzināt mājas mantu pat sildītāja netiešā tuvumā. Neatstājiet sildītāju pie bērna vai slimnieka gultas. Viņi nebūs spējīgi novērst degšanu un glābties!

Novembris. Ir lietderīgi kopā ar mazajiem minēt mīklas par uguni, svecēm, krāsni. Lasiet J. Jaunsudrabiņu, R. Blaumani, A. Brigaderi, I. Ziedoni, O. Vācieti, P. Jurciņu un citus latviešu autorus – viņu darbos attēloti ugunsgrēki un darbošanās ar uguni. Kopā ar ģimeni apmeklējiet Latvijas Ugunsdzēsības muzeju Rīgā, Hanzas ielā 5 (tāl. 7331334).

Decembris. Eglītes dedzināšana ir viens no priecīgākajiem notikumiem ne tikai bērniem vien. Jāņem vērā, ka eglīte var apgāzties, bet sērķociņa liesma vien ir 640 °C karsta. Svecītes jāiededz virzienā no augšas uz leju (lai liesma neieķer piedurknē) no katras eglītes puses. Pirotehnika jālieto atbilstoši tās lietošanas instrukcijai (prasiet to veikalā), nevēršot to pret cilvēkiem un loģiem. Brīnumsvēcītes dedzini tikai egles zarā. Priecīgus Ziemassvētkus un ugunsdrošu gadu!

INFORMĀCIJA PAR LATVIJAS UGUNSDZĒSĪBAS MUZEJU

Valsts Ugunsdzēsības un glābšanas dienests piedāvā apmeklēt Latvijas Ugunsdzēsības muzeju. Muzeja fondos ir dažādi eksponāti, kur var aplūkot rokas un tvaika sūkņus, motorsūkņus, automobili "Chevrolet-six", citus ugunsdzēsības darbarīkus un ekipējumu, kā arī dokumentālo un ilustratīvo pamatojumu par ugunsdzēsības un glābšanas dienesta darbības attīstības gaitu no tā pirmsākumiem līdz mūsu dienām.

Muzeja apmeklējums padziļinās izpratni par ugunsdzēsēja darba specifiku, ugunsdrošības pārkāpumu cēloņiem un sekām, to novēršanas iespējām.

Muzeja darbinieki pēc uzaicinājuma brauc uz izglītības iestādēm, palīdz rīkot izstādes, organizēt konkursus.

Muzeja adrese: Rīgā, Hanzas ielā 5, tālr. 7331334, 7075969. Ieejas maksa skolēnu grupai (līdz 20 cilvēkiem) – 1,00 Ls, individuāli (skolēniem) – 0,10 Ls.

SLUDINĀJUMI

SIA "Līgoparks" paziņo, ka ar Stopiņu pagasta padomes 31.10.2001. lēmumu ir uzsākta teritorijas

detalplānojuma izstrāde Stopiņu pagastā zemesgabalam "Budes-1", Īpašniece Albīne Urtāne.

Priekšlikumi un ieteikumi projekta uzsākšanai iesniedzami rakstiski SIA "Līgoparks", Institūta ielā 1-24, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Rīgas rajons. Projekta sabiedriskā apspriešana 2002. gada aprīlī.

Nopirkšu divistabu dzīvokli ar ērtībām Ulbrokā, Līčos vai Upeslejās. Bez starpniekiem. Tāl. 9128062 Juris.

Mainu 4 istabu dzīvokli ar ērtībām Ulbrokā, ir iespēja privatizēt, platība 66.36 m², pret divistabu un vienistabas dzīvokļiem Stopiņu pagasta teritorijā. Tāl. 9140557 Žanete.

Steidzīgi pērk divistabu dzīvokli pagasta teritorijā. Tāl. 7910938.

Pārdod māju Ulbrokā. Tāl. 7910194, mob. 6484117.

Steidzami nopirkšu 2-3 istabu dzīvokli Ulbrokā. Bez starpniekiem. Tāl. 6568845 Ilona.

Pārdodam traktoru T-40AM, 1989. g. izlaidums; kultivatoru, divrindu arklu, ecēšas. Cena pēc vienošanās. Tāl. 7910840 Tīna.

Pērku vienistabas dzīvokli Ulbrokā, var būt ar malkas apkuri. Izskatīšu jebkuru piedāvājumu. Tāl. m. 7910838 Dace, d. 7334108.

Mainu privatizētu divistabu dzīvokli ar visām ērtībām Ulbrokā 4. stāvā pret 2-3 istabu dzīvokli Rīgā. Tāl. 7910091 Irina.

Mainām 2 privatizētas istabas (komunālais dzīvoklis Sauriešos) 4 istabu dzīvoklī bez parādiem uz 2-3 istabu dzīvokli (var ar parādu vai ar piemaksu). Tāl. 9791900, 6407639.

Pārdod aužamās stelles ar palīgierīcēm. Pārdod apbūves gabalu Dreiliņos 0.3 ha. Cena pēc vienošanās. Tāl. 7539173 Roberts.

♥ Apsveicami ♥	🎂 Sveicam jubilejās! 🎂	✝ Mūžībā aizvadīti ✝
Irēnu Musorinu un Dmitriju Taratutinu ar meitas Anastasijas piedzimšanu	<i>Vēl ilgus gadus stipram būt, Daudz prieka vēl no dzīves gūt Un sauli sirdī saglabāt, Un dzīvi mīlēt nepārstāt.</i>	Ivans Ņaumenko
Tatjanu Prokofjevu un Vili Graudužu ar dēla Henrija Jura piedzimšanu	99	Vasilijs Losevs
Baibu un Aleksandru Silickus ar meitas Diānas piedzimšanu	91	Anna Tarkša
Kristīni un Alvi Ivanus ar meitas Annas Aleksas piedzimšanu	85	Ņina Kuraša
Jeļenu un Oļegu Paukovus ar meitas Jekaterinas piedzimšanu	80	Bernards Zosīns
Laumu Raevu un Jāni Krūmiņš-Sūnu ar meitas Lauras piedzimšanu	75	<i>Izsakām līdzjūtību piederīgajiem</i>
Janu un Mārtiņu Lavrentjevus ar dēla Toma piedzimšanu		
Marītu un Leonīdu Viškerus ar dēla Nila Roberta piedzimšanu		
Lilitu un Mārtiņu Kalējus ar dēla Kaspara piedzimšanu		
Lailu un Valdi Kundziņus ar dēla Rolanda piedzimšanu	70	
	Ērihu Lazdu Barbaru Matisāni Mirdzu Opmani Vasilīsu Kuzņecovu Tamāru Klimoviču Līviju Strazdiņu Veltu Ozolu Annu Dīķi Marcelu Kosarenoku Eleonoru Goldmani Līni Radaškēviču Intu Ļubarsku Lūciju Petrovu Annu Radeli Annu Kuzminu Vasiliju Kondratjevu Ilgu Bērziņu Pelageju Dmitrijevu Antoņinu Kacenu Valentīnu Teko Dzidru Bērtiņu Jāni Dauguli Tatjanu Straumi Rotu Lazdiņu Laimu Strausu Pēteri Sirmāis Birutu Eriņu	

✍ Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja A. Volkova

Iestāžu, uzņēmumu vadītāji, pagasta iedzīvotāji! Ja vēlaties ievietot "Tēvzemīē" savus sludinājumus, informāciju, tad materiāli iesniedzami Stopiņu pagasta padomes priekšsēdētāja vietnieci V. Paulānei, tālr. 7910771, 7910518. Par publicēto materiālu saturu atbild autori.